complici, anche dopo che fu cessato il suo tormento, soltanto ritirandole appiè del patibolo per Belbruno di Nonza che poi alcuni anni dopo dovea essere ucciso per ordine di Enrico della Rocca.

La spedizione nell'Oltremonti, gli ostaggi, le fideiussioni a cui sono obbligati i Cinarchesi e soprattutto quest'ultima congiura a cui partecipano tante persone del Capocorso e del Cismonti e di tale importanza che non s'ha il coraggio non solo di colpirle ma neppur di nominarle, tutto questo è indizio che il nuovo governo instituito in seguito alla rivoluzione popolare

Marcheise a Narpioello eius fratrem de Trelunga.... Zozarello de Corsolli quod hoc indiceret omnibus eorum sociis.... quod Belbrunus et Io de Panicia et cum totis suis debebant esse cum dicto Bartolomeo (*per ammazzare il governatore*). It. in Nunza debebant esse... pro accipiendo castro Justinus, lo pivano de Nunza et filii Bertucellj Victucello de Cagnorello et illis cum tota progenie sua... ordo sopradictus datus fuit pro aurnando (?) Bartolomeum Avogarium ad recuperandum suum et etiam quia predicti et filii Dñi Conradi non poterant habere officia vel sufficia de d. D. gubernatori... It. quod presb. Restorus et Bertholo de lo Marcheise iverunt ad episcopum (A)lerie et Decodatum eius fratrem.... quod Bartolomeus non iret Beguliam propter Paganellum qui minabatur ei sed deberet expectare in Oleta.... in consilio predicto fuerunt etiam Paganucius de la Goncha, Berthone de Ulmeta, Ugolunucollo ejus frater.... miserunt ad dicendum Guiller mucello de Zenuchino quod deberet facere socii sui et notificaretur hoc Santono de lo Castellaro.... quod illi de terra Bagnarinca debebant esse ad faciendam predicta.... vid. filius Dñi Aldebrandi et Oppicinus filius Dñi Oberti et Guillermucho de Aldrovanducio et Guelfucius frater carnalis Dñi Raynery de Luchana.... quod omnes gentilles homines de Soriano debebant esse ad faciendam predicta... quod D. Jo de Mari convenerat secundum quod audivit dici a filiis D. Aldevrandi, Martino D. Conradi Crutitucha de lo Monte, Guiller mucello de Aldrovanducio, Guelfucio et Messer Bono Ferucollo de Soriano quod dare debebat.... pedoni L et balestarios XXV et dicti miserunt nuncium dicto D. Johi quod fecit eidem promissionem dictam. It. erant Guirardus filius Vacagolli, Santone Sacarello querendo in benefacto de levar la vicha a Paganello... a Vignollo de la Venzolascha... ancho era in quello consento etc. ...gi era chi ge proferia XX pedoni e Sorzarello da Corsi cum li autri Cursolaschi, Messer Guillelmo de la Rebia, Santucio da Mat^a se proferiano cum XXV campagni.... il Vinollus de la Botixella dovea venir capo de li balestreri et de li pedoni de Messer Johane... a Nunza etc.... anco de Canari et de Brando pedoni da 20 et Balestreri otto... cum D. Io de Mari ». (*Not. ignoti* F. 35 d. not. Ant. de Planis.